
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  11/2014 - PE

20/2014

20/2014

15/01/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

5

Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, rosa, sem sinais de

deterioração, tamanho médio. - Marca: VERDURAS

Kg 136,00  0,0000 2,52    342,72

6

Bebida láctea, sabores morango e coco, embalagem de 01 litro -

Marca: BIOLAC

Un 1.308,00  0,0000 1,76    2.302,08

7

Beterraba, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa

qualidade. - Marca: VERDURAS

Kg 123,00  0,0000 2,48    305,04

8

Bolacha Maria, embalagem de 740g - Marca: VITORIA

Pc 50,00  0,0000 5,10    255,00

10

Carne bovina de 2ª, aptas para consumo, congelada, boa

coloração, procedência (por ocasião da desossa e moagem), com

certificado sanitário do dia. - Marca: BOVINA

Kg 18,00  0,0000 8,56    154,08

11

Carne bovina de 2ª, moída, com até 10% de gordura, aptas para

consumo, congelada, boa coloração, procedência (por ocasião da

desossa e moagem) com certificado sanitário do dia. - Marca:

BOVINA

Kg 562,00  0,0000 9,15    5.142,30

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/2014

11/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

14/02/2014

Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a produção da merenda escolar a ser 

distribuida aos alunos da rede municipal de ensino, com recursos próprios.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   14   de  Fevereiro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  11/2014 - PE

20/2014

20/2014

15/01/2014

Folha:  2/4

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

13

Carne de porco, pernil, congelada, aptas para consumo, com

certificado sanitário, acondicionadas em embalagem plásticas. -

Marca: ALIBEM

Kg 74,00  0,0000 10,00    740,00

17

Chá erva doce, embalagem de 10 g, contendo 10 sachets. -

Marca: PRENDA

Emb 300,00  0,0000 2,20    660,00

18

Cravo da índia, embalagem com 15g - Marca: APTI

Emb 30,00  0,0000 1,97    59,10

19

Farinha de trigo, tipo 1, contendo 180Kcal, 38g carboidratos, 05g

proteínas, 0,5g gorduras totais, 0g gorduras saturadas, 0g de

gordura trans, 01g de fibra, 09mg de cálcio, 2,1mg de ferro, 0mg

de sódio, 75mcg de ácido fólico, em embalagem de 05Kg. -

Marca: LORIJUI

Emb 80,00  0,0000 10,65    852,00

20

Fermento em pó quimico, boa qualidade, embalagem de 250g. -

Marca: ROYAL

Emb 8,00  0,0000 4,65    37,20

21

Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. -

Marca: SAF INSTANT

Emb 20,00  0,0000 11,65    233,00

22

Iogurte Petit-Suíse, sabor morango, embalagem de 45g. - Marca:

ELEGE

Emb 560,00  0,0000 0,43    240,80

26

Manga, tamanho médio, padrão, em amadurecimento. - Marca:

VERDURA

Kg 278,00  0,0000 3,20    889,60

29

Óleo vegetal de soja, embalagem de 900ml. - Marca:

CORCOVADO

Un 120,00  0,0000 2,87    344,40

30

Orégano, embalagem de 80 g. - Marca: APTI

Emb 12,00  0,0000 3,55    42,60

31

Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em

embalagens apropriadas. - Marca: OVOS

Dz 186,00  0,0000 2,90    539,40

32

Queijo indústria, tipo prato ou mussarela, fatiado. - Marca:

STEFANELLO

Kg 80,00  0,0000 22,99    1.839,20

35

Sal moído, iodado, pacote com 01Kg. - Marca: SALAZIR

Emb 80,00  0,0000 0,83    66,40

36

Salsicha de boa qualidade, aptas para consumo, resfriada,

acondicionada em embalagens plásticas. - Marca: ALIBEM

Kg 100,00  0,0000 5,98    598,00

Total do Fornecedor: 15.642,92

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

12

Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas

para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em

embalagens plásticas de 02Kg. - Marca: ISIDORO

Kg 710,00  0,0000 4,12    2.925,20

Santo Augusto,   14   de  Fevereiro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  11/2014 - PE

20/2014

20/2014

15/01/2014

Folha:  3/4

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

14

Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,

boa qualidade, maturação média. - Marca: VERDURA

Kg 204,00  0,0000 1,35    275,40

15

Cenoura, inteira, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade,

acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: VERDURA

Kg 132,00  0,0000 2,45    323,40

16

Chá de camomila, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. -

Marca: PRENDA

Emb 250,00  0,0000 1,34    335,00

23

Leite UHT, integral, 3% gordura,  embalagem de 01 litro, não

necessita de refrigeração. - Marca: PAVLAT

Un 1.400,00  0,0000 1,43    2.002,00

24

Maçã gala, inteira, maturação média, sem sinais de deterioração,

tamanho médio, acondicionadas em embalagens plásticas. -

Marca: FRUTA

Kg 465,00  0,0000 5,88    2.734,20

27

Melancia. - Marca: FRUTA

Kg 180,00  0,0000 0,94    169,20

33

Reforçador de farinha, preparado para uso em panificação,

embalagem de 250g. - Marca: MAGIMIX

Emb 20,00  0,0000 6,65    133,00

Total do Fornecedor: 8.897,40

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

1

Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,

acondicionado em embalagens de 05 kg. - Marca: CRISTAL

Pc 80,00  0,0000 7,78    622,40

2

Alho poró, embalagens de 200g. - Marca: LONGA VIDA

Emb 16,00  0,0000 2,78    44,48

3

Banana prata, maturação média, sem sinais de deterioração,

pesando em média 100g a unidade. - Marca: PRATA

Kg 258,00  0,0000 2,42    624,36

4

Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,

pesando em média 130g a unidade. - Marca: CATURRA

Kg 1.902,00  0,0000 1,85    3.518,70

9

Canela em pó, pura, moída, embalagem de 30g. - Marca: VALAR

Un 60,00  0,0000 1,67    100,20

25

Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em

amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas. -

Marca: MAMAO

Kg 485,00  0,0000 3,56    1.726,60

28

Mortadela fatiada, sem gordura, cujas unidades de fatia terão peso

médio de 15g, acondicionadas em embalagens plásticas de 500g.

- Marca: LANGUIRU

Kg 72,00  0,0000 5,94    427,68

34

Repolho, inteiro, firme, sem as folhas externas, sem sinais de

deterioração, tamanho médio a grande. - Marca: REPOLHO

Kg 156,00  0,0000 3,47    541,32

Santo Augusto,   14   de  Fevereiro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  11/2014 - PE

20/2014

20/2014

15/01/2014

Folha:  4/4

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

37

Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -

Marca: TOMATE

Kg 382,00  0,0000 3,78    1.443,96

38

Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: KOLHER

Emb 24,00  0,0000 1,13    27,12

Total do Fornecedor: 9.076,82

Total Geral: 33.617,14

Santo Augusto,   14   de  Fevereiro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


